SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
1

Edital nº 096/2021-PROGESP                                                Boa Vista-RR, 18 de junho de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar público o Resultado Preliminar da Prova Escrita do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 065/2021 de 07 de maio de 2021, publicado

no D.O.U. em 11 de maio de 2021, seção 03, conforme abaixo:

Quadro 01: Contabilidade

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 KASSIANE LETÍCIA COURINOS SILVA BRAZ 7,23 Classificado

2 RISO DUARTE BARBOSA FILHO 4,73 Eliminado conforme item 7.2.14.

3 AMANDA VITORIA DE ALMEIDA PIRES 4,00 Eliminado conforme item 7.2.14.

4 HALISSON DA SILVA RODRIGUES 3,10 Eliminado conforme item 7.2.14.

5 ULISSES MACAMBIRA VITOR BENÍCIO DE SALES 3,03 Eliminado conforme item 7.2.14.

6 EFERSON DIEGO CAXIADO BELIDO 2,07 Eliminado conforme item 7.2.14.

7 ANA KELLE RIBEIRO DE ARAUJO 2,03 Eliminado conforme item 7.2.14.

8 CAROLINE LAUREANO SÁ - Eliminado conforme item 7.10.a.

9 PAULO VITOR DO NASCIMENTO SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

10 VERÔNICA RODRIGUES DA SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

11 WESLEY CARVALHO DE SOUSA - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 02: Colégio de Aplicação – Língua Inglesa

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 SABRINA ALIAGA VICENTE 6,50 Classificado

2 PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES 6,00 Classificado

3 JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA 6,00 Classificado

4 KRYSTAL ASHA RODRIGUES HUMPHREY 3,40 Eliminado conforme item 7.2.14.

5 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 3,10 Eliminado conforme item 7.2.14.

6 NIKISHA SOOBA - Eliminado conforme item 7.10.a.

7 ROSIANE VALESKA CARVALHO DAS NEVES - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 03: Colégio de Aplicação – Pedagogia

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 RAQUEL BATISTA DE OLIVEIRA CAMPOS 9,20 Classificado

2 ALINE FERNANDES COSTA 7,20 Classificado

3 MARIA APARECIDA BORGES 6,50 Classificado

4 MARQUIZA CASTRO DE ALMEIDA 6,10 Classificado

5 ROSILENE CARVALHO SENGER 6,00 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
2

6 EVERTON HENRIQUE MESQUITA DE ARRUDA 5,20 Eliminado conforme item 7.2.14.

7 SILVINA FARIA DOS SANTOS 4,90 Eliminado conforme item 7.2.14.

8 JOSUÉ RODRIGUES DA COSTA 3,60 Eliminado conforme item 7.2.14.

9 ELENILDE DO NASCIMENTO FERREIRA 3,60 Eliminado conforme item 7.2.14.

10 EWELYN FABRÍCIA ROSAS SERRA 3,20 Eliminado conforme item 7.2.14.

11 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 1,80 Eliminado conforme item 7.2.14.

12 FRANCINEIDE SILVA DOS SANTOS 1,80 Eliminado conforme item 7.2.14.

13 CAMILA VERAS TONIOLLI 0,80 Eliminado conforme item 7.2.14.

14 LEIDIANE SOUZA DA SILVA 0,70 Eliminado conforme item 7.2.14.

15 ANTÔNIA SANTOS AGRELLA 0,40 Eliminado conforme item 7.2.14.

16 CRISCIELLY DE ARAUJO ROSA - Eliminado conforme item 7.10.a.

17 DAIANA DE SOUZA DOS SANTOS - Eliminado conforme item 7.10.a.

18 DEIDYVANIA  LARANJEIRA GONÇALVES - Eliminado conforme item 7.10.a.

19 HIARLE DE OLIVEIRA SOUZA - Eliminado conforme item 7.10.a.

20 JAKELINE FERREIRA OLIVEIRA - Eliminado conforme item 7.10.a.

21 JULIANA LIMA OLIVEIRA - Eliminado conforme item 7.10.a.

22 LUANA BRANCO DA SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

23 MAKDANE SANTOS  DE  ALMEIDA - Eliminado conforme item 7.10.a.

24 NILZETE DOS SANTOS COSTA - Eliminado conforme item 7.10.a.

25 RAINYA CARVALHO DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 7.10.a.

26 ROSSIVALDA DE ALMEIDA LIMA UCHOA - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 04: Geologia

DEVIDO A PROBLEMAS TÉCNICOS A BANCA NÃO FINALIZOU AVALIAÇÃO. SERÁ

PUBLICADA EM OUTRO EDITAL ASSIM QUE FOR CONCLUIDA.

Quadro 05: LEDUCARR - História

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 MAYARA LANNY FREITAS LIMA 7,90 Classificado

2 CLEUDIMAR ARAUJO CONCEIÇÃO 7,20 Classificado

3 OSMAIRA SOARES RIBEIRO 6,60 Classificado

4 VANESSA MIDLER DOS SANTOS PAIVA 2,90 Eliminado conforme item 7.2.14.

5 BRUNO MARCONDES FRANQUES - Eliminado conforme item 7.10.a.

6 DIEGO MAIA DA COSTA - Eliminado conforme item 7.10.a.

7 ELIANE DE JESUS COSTA - Eliminado conforme item 7.10.a.

8 ELINETE PEREIRA DOS SANTOS - Eliminado conforme item 7.10.a.

9 ERASMO BONA CARNETTI - Eliminado conforme item 7.10.a.

10 ERIKI ALEIXO DE MELO - Eliminado conforme item 7.10.a.

11 FILIPE SANTANA TERMINELIS - Eliminado conforme item 7.10.a.

12 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA - Eliminado conforme item 7.10.a.

13 GARDENIA DA SILVA SOUZA - Eliminado conforme item 7.10.a.

14 GICEANE MORAES DA SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

15 MARIÁ BATALHA CARVALHO MACHADO - Eliminado conforme item 7.10.a.

16 MARIA VERÔNICA DE SOUZA LEITE - Eliminado conforme item 7.10.a.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
3

17 MEIRY CRISTIANE RICHIL DE CARVALHO - Eliminado conforme item 7.10.a.

18 NOELIA CEFERINA GOMEZ BARRANZUELA - Eliminado conforme item 7.10.a.

19 RODOLFO GRANDE NETO - Eliminado conforme item 7.10.a.

20 YVES DE CARVALHO - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 06: Letras-Libras

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 PATRICIA KERSIA DE ARAUJO BARROS 7,50 Classificado

2 KALHERINE DA SILVA CAMPOS 6,00 Classificado

Quadro 07: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Políticas Públicas, Planejamento...

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 ELZANI GARCIA DOS SANTOS 8,90 Classificado

2 MARY LÚCIA SILVA PERIM 7,50 Classificado

3 FERNANDO BERNARDO VIANA DA SILVA 7,23 Classificado

4 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 7,13 Classificado

5 LIDIANE PEREIRA DA SILVA 6,60 Classificado

6 TENNER DOS SANTOS NUNES 4,13 Eliminado conforme item 7.2.14.

7 ANA PAULA DA CONCEIÇÃO AMORIM PEDROSA - Eliminado conforme item 7.10.a.

8 ANTONIA LIDIANE COSTA - Eliminado conforme item 7.10.a.

9 DÉBORA DA SILVA MARINHO - Eliminado conforme item 7.10.a.

10 FABIANA RODRIGUES RIVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

11 GLEYDSON COSTA DE SOUSA - Eliminado conforme item 7.10.a.

12 JAINNE GOMES DE MELO - Eliminado conforme item 7.10.a.

13 JOAO PAULO DE JESUS - Eliminado conforme item 7.10.a.

14 KELLY SINDEAUX DE MAGALHÃES - Eliminado conforme item 7.10.a.

15 LARISSA DA SILVA GUIMARAES - Eliminado conforme item 7.10.a.

16 LEIDIANA SANTOS DE MATOS - Eliminado conforme item 7.10.a.

17 MARA CRISTINA MAIA DA SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

18 MARCOS CUNHA DOS SANTOS - Eliminado conforme item 7.10.a.

19 RAIANE PEREIRA DA SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

20 SOFIA GARCIA AMBROSIO - Eliminado conforme item 7.10.a.

21 VILDECY DA SILVA ALVES

Quadro 08: Gestão em Saúde Coletiva Indígena – Saúde e Etnologia...

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 IANA DOS SANTOS VASCONCELOS 9,15 Classificado

2 MARIA AUXILIADORA LIMA DE CARVALHO 8,20 Classificado

3 JOSÉ RAIMUNDO TORRES DOS SANTOS 7,15 Classificado

4 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO 7,05 Classificado

5 MELINA CARLOTA PEREIRA 6,70 Classificado

6 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA 2,60 Eliminado conforme item 7.2.14.

7 ELIANETE DE SOUZA GOMES - Eliminado conforme item 7.10.a.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
4

Quadro 09: Letras – Língua Portuguesa

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 SOCORRO MARIA LOPES DOS SANTOS 7,40 Classificado

2 CIDNEYA DE SOUZA CIDADE 7,30 Classificado

3 MARIA PASTORA MICHILES BASTARDO DE ARAÚJO 4,80 Eliminado conforme item 7.2.14.

4 KÉSIA SIQUEIRA GOMES PAULINO 3,40 Eliminado conforme item 7.2.14.

5 LUCIANO GABRIEL ENDALÉCIO MARTINS 3,10 Eliminado conforme item 7.2.14.

6 ELESSANDRA LIRA DE SOUZA CASTRO - Eliminado conforme item 7.10.a.

7 ELIVELTON MAGALHÃES LIMA - Eliminado conforme item 7.10.a.

8 KAYLLA ELIZABETH CORRÊA DA SILVA - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 10: Medicina - Endocrinologia

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 CYNTIA CHAVES GOMES DE FREITAS - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 11: Medicina - Pneumologia

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 LUCIANA LOPES ALBUQUERQUE DA NOBREGA - Eliminado conforme item 7.10.a.

Quadro 12: Medicina – Urgência/Emergência

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Quadro 13: Medicina – Ginecologia e Obstetrícia

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Quadro 14: Medicina – Ortopedia

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Quadro 15: Medicina Veterinária – Anatomia Veterinária

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 LÉVISON DA COSTA CIPRIANO 7,70 Classificado

2 ANA LAURA FREITAS ALENCAR 3,30 Eliminado conforme item 7.2.14.

3 DANIELA DE SOUZA LEITE 1,00 Eliminado conforme item 7.2.14.

Quadro 16: Medicina Veterinária – Farmacologia

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 BRUNA MARTINS MOTA 7,70 Classificado

2 MAÍRA BARROS ESCOBAR 7,30 Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 06 /2021.
5

Quadro 17: Secretariado Executivo - Informática

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO

1 THAIS DE PAULO LEITE 7,13 Classificado

2 NÁZARA ANDRÉIA SARAIVA DA SILVA 6,53 Classificado

3 LUCIANE DOS SANTOS ALVES 6,00 Classificado

4 KAREEN KETLEEN RIBEIRO DE SOUZA CASTRO 4,80 Eliminado conforme item 7.2.14.

5 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO 4,70 Eliminado conforme item 7.2.14.

6 JEAN CARLOS ARAUJO COSTA 3,66 Eliminado conforme item 7.2.14.

7 RÔMULO FERREIRA PEREIRA 2,00 Eliminado conforme item 7.2.14.

8 ANA PAULA PINHEIRO RUIVO MONTEIRO - Eliminado conforme item 7.10.a.

9 JOSÉ GREGORIO PERNIA MICHELENA - Eliminado conforme item 7.10.a.

O candidatos poderão solicitar até o dia 21/06/2021, até as 12h:00min (horário oficial de Roraima),

cópia da sua Prova Escrita, e o espelho de pontuação da Prova Escrita pelo e-mail: cesc@ufrr.br,

indicando no assunto o numero do edital e o nome do candidato. O candidato deve anexar copia

do RG para efetuar a solicitação. Solicitações sem o envio do RG ou fora do prazo não serão

atendidas.

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 8 e seus subitens do Edital 065/2021-

PROGESP não serão analisados.

Prazo para interposição dos recursos: do dia 21 até 22/06/2021.

Resultado dos Recursos: 23/02/2021.

HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A)

3154736